
UCHWAŁA NR XXXIV/224/22 
RADY GMINY SKRWILNO 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 ze zm.1)) w związku z art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
terenie części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Skrwilno położonej w obrębie Skrwilno, oznaczonej 
nr ewidencyjnym 245/20 – stanowiącej gminne targowisko, zgodnie z załącznikiem graficznym stanowiącym 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników na wyznaczonych miejscu, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marlena Sztyburska 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2022 r. poz. 583, 1005. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C1FCD9-7716-44DD-852F-356742B9AC2A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/224/22

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 25 maja 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C1FCD9-7716-44DD-852F-356742B9AC2A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/224/22 

Rady Gminy Skrwilno 

z dnia 25 maja 2022 r. 

Regulamin 
określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników w Skrwilnie na części nieruchomości oznaczonej nr ewid. 245/20 jako miejsce do prowadzenia 
handlu. 

§ 2. Uprawnionymi do prowadzenia handlu są rolnicy i ich domownicy, którzy na żądanie pracownika 
wyznaczonego przez Wójta Gminy Skrwilno mają obowiązek złożenia pisemnego oświadczenia o posiadaniu 
statusu rolnika lub domownika. 

§ 3. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 4. Handel odbywa się w piątki i soboty w godzinach od 7.00 do 11. 00. 

§ 5. Osoby prowadzące handel zobowiązane są do przestrzegania regulaminu oraz przepisów sanitarnych, 
weterynaryjnych i przeciwpożarowych oraz do zachowania ładu i porządku. Ponadto po zakończeniu handlu 
sprzedający zobowiązany jest do uprzątnięcia zajmowanego stanowiska lub miejsca. 

§ 6. Na wyznaczonym miejscu sprzedający ma prawo zorganizować stanowisko do handlu we własnym 
zakresie, na własny koszt oraz według własnych potrzeb. Handel może odbywać się ze straganów, stołów, 
z samochodu, przyczepy, wózka, koszyka, ręki skrzynki oraz z innych własnych urządzeń handlowych. 

§ 7. Nadzór nad miejscem wyznaczonym do handlu sprawuje Wójt Gminy Skrwilno, który jest uprawniony 
do kontroli przestrzegania niniejszego Regulaminu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C1FCD9-7716-44DD-852F-356742B9AC2A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Obowiązek wyznaczenia miejsca do handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  
wprowadziła ustawa z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniach w prowadzeniu  handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników ( Dz.U. z 2021 roku, poz. 2290). 

Stosownie do treści art. 3 ust. 1 ww. ustawy ,, miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
r0olników i ich domowników wyznacza rada gminy w drodze uchwały. 

 Przewodniczący Rady 

  

Marlena Sztyburska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C6C1FCD9-7716-44DD-852F-356742B9AC2A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Paragraf 1
	Zalacznik 2 Paragraf 2
	Zalacznik 2 Paragraf 3
	Zalacznik 2 Paragraf 4
	Zalacznik 2 Paragraf 5
	Zalacznik 2 Paragraf 6
	Zalacznik 2 Paragraf 7

	Uzasadnienie



